MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO

PORTARIA Nº 13 / 2021 - ILATIT (10.01.06.04.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Foz Do Iguaçu-PR, 21 de julho de 2021.

Designa membros para o Conselho
Universitário do INSTITUTO LATINO-
AMERICANO DE TECNOLOGIA,
INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO da
Universidade Federal da Integração Latino
Americana.

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, nomeado pela Portaria n° 49/2019/GR, no uso das atribuições legais,
considerando a delegação de competência conferida pela Portaria nº 275/2020/GR, o Decreto nº 9.759, de 11 de abril de
2019, e o que consta no processo nº 23422.008343/2021-03, RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor o Conselho Universitário do Instituto Latino-Americano de Tecnologia, Infraestrutura e
Território - CONSUNI-ILATIT:

I - Representantes Docentes:

a. ULISES BOBADILLA GUADALUPE, Siape nº 1117969, Titular;

MARA RUBIA SILVA, Siape nº 1999638, Suplente;

b. LEANDRO TREVISAN, Siape nº 1999752, Titular;

DIEGO MORAES FLORES, Siape nº 3123060, Suplente;

c. RUBENS DE TOLEDO JUNIOR, Siape nº 1476466, Titular;

ANA CLARISSA STEFANELLO, Siape nº 2181611 Suplente.

II - Representantes da Comissão Acadêmica de Pesquisa:

a. ZENO SOARES CROCETTI, Siape nº 1017003, Titular;

JAMES HUMBERTO ZOMIGHANI JUNIOR, Siape nº 2140327, Suplente.

Art. 2º O mandato será de 2 (dois) anos, a partir da data de designação.

Art. 3º Esta Resolução passa a vigorar após sua publicação no Boletim de Serviço, considerada a urgência justificada no
presente expediente, nos termos do Art. 4º do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019.

(Assinado digitalmente em 21/07/2021 17:39 )
JIAM PIRES FRIGO

 DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR
 CHEFE DE UNIDADE

 ILATIT (10.01.06.04.04)
 Matrícula: 2138673

Processo Associado: 23422.008343/2021-03

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 13, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 21/07/2021 e o código de verificação:

7f871186a4

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf